
Attala Község Önkormányzata 9/2017 (VI.29..) önkormányzati rendelete 

az anyakönyvi szolgáltatások helyi szabályozásáról1 

 Hatályos: 2017. 06. 30 

egységes szerkezetben a 5/2020. (II.17.) önkormányzati rendelettelAttala Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. § a) és b) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. A rendelet hatálya 

1. § A rendelet hatálya Attala Község Önkormányzata közigazgatási területén történő házasságkötésre 

(továbbiakban: anyakönyvi esemény) terjed ki. 

2. Értelmező rendelkezések 

2. § E rendelet alkalmazásában: 

1. anyakönyvvezető: Dombóvári Közös Önkormányzati Hivatal anyakönyvvezetője 

2. hivatali helyiség: Dombóvári Közös Önkormányzati Hivatal 7252 Attala Kossuth utca 15. található 

önkormányzati hivatal épületében az anyakönyvi esemény lebonyolítására alkalmas nagyterem. 

3. hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény: hivatali helyiségen kívül engedélyezett anyakönyvi 

esemény 

4. hivatali munkaidőn kívüli esemény: Attala Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

szervezeti és működési szabályzatában meghatározott, Dombóvári Közös Önkormányzati Hivatalban 

dolgozókra irányadó munkarenden kívüli időben történő anyakönyvi esemény. 

5. többletszolgáltatás: 

a) 5.1 hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény, 

a) 5.2 a hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény, 

a) 5.3 az anyakönyvi eseményen az 5.1 és 5.2 alpontokban rögzítetteken kívül biztosított, az 1. 

mellékletben meghatározott egyéb többletszolgáltatás 

rendkívüli körülmény: különösen a házasulók valamelyikének közeli halállal fenyegető állapota, 

mozgáskorlátozottsága, egészségi állapota, magas életkora miatt különös erőfeszítéssel járna a 

anyakönyvvezető hivatalos helyiségében történő megjelenés 

3. Hivatal helyiségen kívüli, illetve hivatali munkaidőn túl történő anyakönyvi esemény 

engedélyezése 

3. § (1) A hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés engedélyezését a 

házasságkötésre történő bejelentkezéskor kell kérelmezni. 

(2) Hivatali helyiségen kívüli helyszínen anyakönyvi esemény akkor engedélyezhető, ha az 

anyakönyvvezető a helyszínen meggyőződött arról, hogy az anyakönyvi esemény ünnepélyes és méltó 

körülmények között megtartható. 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2020-5-SP-4037
https://njt.hu/jogszabaly/2010-1-00-00#SZ96@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2010-1-00-00#SZ96@POB
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2


(3) A hivatali helyszínen kívüli anyakönyvi események lebonyolításakor az anyakönyvi alapiratok 

biztonságos szállításáért és épségéért az anyakönyvvezető felel. 

4. A többletszolgáltatás díja és a díj megfizetése 

4. § (1) Az anyakönyvi eseményen nyújtott többletszolgáltatásért az 1. melléklet szerinti díjat kell 

fizetni. 

(2) Nem kell díjat fizetni a hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi eseményért rendkívüli körülmény 

fennállása esetén. 

(3) A többletszolgáltatás díját az anyakönyvi esemény megrendezése előtt legalább 15 nappal 

korábban meg kell fizetni Attala Község Önkormányzat házipénztárába. 

(4) Amennyiben az anyakönyvi esemény az önkormányzat hibájából meghiúsul, a kérelmező részére 

a befizetett szolgáltatási díjat vissza kell fizetni. 

5. Munkaidőn kívül anyakönyvi eseményben közreműködő anyakönyvvezető díjazása 

5. § Amennyiben a hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi eseményben közreműködő 

anyakönyvvezető választása szerint nem a közszolgálati tisztségviselőkről szóló törvényben 

meghatározott szabadidőt választja, bruttó 15.000 Ft illeti meg anyakönyvi eseményenként, melyet a 

munkáltató fizet meg számára. 

6. Záró rendelkezések 

6. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő nap lép hatályba, rendelkezéseit a hatálybalépést követően 

bejelentett házassági szándékot követő anyakönyvi eseményekre kell alkalmazni. 

(2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Attala Község Önkormányzat Képviselő-

testületének az anyakönyvi események lebonyolításával összefüggő díjakról szóló 14/2011. (XI.30) 

önkormányzati rendelete. 

 


